
č.VaIí13 412020 290l2020/0SM

pachtovní smlouva

Dnešníhodne, měsíce a roku

uzaviraji

l. Město Rožnov pod Radhoštěm
Sídlo: Masarykovo náměstí I28,756 61 Rožnov pod Radhoštěm

IČ: OO3O427I

zastoupená: Ing. Radimem Holišem, starostou města

(dále j en,,propachtovate1")

a

2. Obchodní firma Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s.

Zápis v OR: Krajský soud v Ostravě, oddíl B, v|ožka682

sídlo: Vsetín, Jasenická 1106, PSČ755 01

IČ: 47 67 46 52

jednající: ř

(dále jen ,,pachtýř")

ve smyslu § 2332 a násl. zák. ě.89120|2 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějšíchpředpisŮ

a § 8 odst. 2 zák. ě. 274l2O0I Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, ve

znění p ozděj ších předp i sů

tuto
pachtovní smlouvu

preambule

Město Rožnov pod Radhoštěm je vlastníkem vodovodních řadŮ vybudovaných v rámci

projektu ,,Rožnov pod Radhoštěrn - VDJ Písečný,Dolní Paseky - propojení vodovodŮ".

Tento vodohospodářský majetek byl vybudován mimo jiné z prostředkŮ Státního fondu

životníhoprostředí. Doba udržitelnosti pro tento vodohospodářský majetek konČÍrokem

2024.

Město Rožnov pod Radhoštěm má zájem tento vodohospodářský majetek propachtovat

společno sti Vodovody a kanalizace V setín a. s..

Na základě ex-post monitoringu provedeného v roce 2019 je stanovena výše pachtovnélro Pro

vodohospodářský majetek, který je předmětem tétosmlouvy, v obdobi 2021-2024 dle modelu

Udržitelnost 2014,
pro následuiící období počínajerokem 2025 se smluvní strany dohodnou na výŠipachtovného

nejpozději do 30.9.2024 nebo ve stejné lhůtě rozhodnou o jiném zpŮsobu provozování

vodohospodářského majetku, který je předmětem této smlouvy.



2

I.

úvodníustanovení

Propachtovatel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem vodovodu pro veřejnou potřebu ve
městě RoŽnov pod Radhoštěm v k.ú. Rožnov pod Radhoštěm, kterépředstavují provozně
samostatný prvek vodovodu pro veřejnou potřebu a zahrnqi zejména rozvodná potrubí
vyjmenovaná v píílozeč.1 (dále jen ,,vodohospodářské zaíízení"nebo ,,propachtovaný
majetek").

Propachtovatel dále prohlašuje, žese rozhodl zajistit odbomý provoz vodohospodářského
zařizení za podmínek dále uvedených.
Pachtýř prohlašuje, žev rámci svého podnikání mimo jiné provozuje vodovody
akana|izace, k čemumá potřebné živnostenskéoprávnění.

l.

II.

Předmět smlouvy

Předmětem tétosmlouvy je uživání,poživánía provozování vodohospodářského zařizeni
a zajiŠtěníprovozu a údržbypropachtovaného majetku, a to v komplexní péčio jej tvořící
stavby a zaÍÍzeniv rozsahu danémprovozním r'ádem, provozně technologickými a jinými
právními předpisy.

Propachtovatel touto smlouvou přenechává vodohospodářské zaíizeni specifikované v čl.
I. odst. 1 a v příloze č.1 této smlouvy pachtýř,i, aby ho lžival,požívala provozoval
a pachtýř se zavazuje platit za to propachtovateli pachtovné. Mezi stranami je výslovně
ujednáno, ževeškerévýnosy zpředmětného vodohospodářského zaíizeni po dobu twáni
tétosmlouvy náležípachtýři, zejména se jedná o ceny vodného, ježbudou účtovány
odběratelům napojeným na vodovodní řád.

III.
Účel smlouly

Účelem smlouvy je zejména zajistit oprávněným odběratelům dodávku vody v rozsahu, který
je dán stavem propachtovaného rnajetku a jeho kapacitami. Oprávněnými odběrateli .jsou
subjekty, kteréjsou na propachtovaný vodovod napojeny a rnají s pachtýřem uzavřené platné
smlouvy na dodávku vody.

Iv.
pachtovné

l. Pachtovné se sjednává sohledem na charakter propachtovaného majetku, na účelsmlouvy
a rozsah povinností a oprávnění přenesených na pachtýře uvedených v čl.V. tétosmlouvy.
Za pacht vodohospodářského zařizeni, specifikovaného v pííIozeč.1 této smlouvy, zaplati
pachtýř, propachtovateli ročněčástku ve výši :

1.

2.

J.

2.



2.

J.

RoK
Výše ročníhonájemnóho
v Kčbez DPH

2021 309 714,-Kč
2022 315 908,_ Kč
2023 322226,-Kč
2024 328 ó71,- Kč

Pachtovnébude placeno pachtýřem ve čtvrtletníchsplátkách vždy do 15. dne

následujícího měsíce po uplynutí čtvrtletí,a to na výšeuvedený účetpropachtovatele na

zák|adé daňového dokladu - faktury vystavené propachtovatelem.

Pro případ pozdního zaplaceni pachtovného sjednávají účastnícismlouvy úrok zprodlení
ve výši 0,05 oÁ z dlužnéčástky zakaždý zapoěatý den prodlení,

v.
Pověření pachtýře

1. Propachtovatel vsouladu se zákonem č.27412001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro

veřejnou potřebu, ve znění pozdějšíchpředpisů (a jeho prováděcím předpisem) smluvně

pověřuje a zmocňuje pachtýře:

- dle § 5 k průběžnémuvedenímajetkové a provozní evidence propachtovaných

vodovodů v obsahu a způsobem dle prováděcího předpisu, a to na náklady pachtýře

s tím, žepropachtovatel se zavazuje poskytnout k tomuto pachtýři účinnousoučinnost,

- dle § 5 odst. 3 k bezplatnému předávání vybraných údajůz majetkové a provozní

evidence vodovodů vodoprávnírnu úřadu, v rozsahu, podobě a formátu stanovených

prováděcim předpisem, každoročnědo 28.únorazapíedcházejici kalendářní rok,

- dle § 7 k vstupováni a vjezdu na cizi pozemky, na nichžnebo pod nimiž se vodovod

nacházi, jakož i na pozemky k těmto pŤijezdnéa průjezdné,po předchozim oznámeni

vlastníku pozemku a umísťovánína cizich pozemcích nebo stavbách tabulky

vyznačujicípolohu vodovodního řadu,

- dle § 8 k uzavirání písemných smluv o dodávce vody s odběrateli,

- dle § 9 kprovádění zásahu do vodovoduza účelemzajištěníplynulého a bezpečného

provozu bez dalšíhosouhlasu propachtovatele, o takovém zásahu je pachtýř povinen

propachtovatele písemně informovat do 3 kalendářních dnů s uvedením povahy, rozsahu

a důvodu zásahu

- dle § 10 k úětováni a vymžháni náhrad za ztráty vzniklé v důsledku neoprávněného

odběru vody z vodovodu, tyto náhrady vzniklé ztráty jsou příjmem pachtýře,

- dle § 23 odst. 5 k vydávání písemných souhlasů k činnostem v ochranných pásmech

vodovodu (provádění zemních praci, staveb, umísťovaníkonstrukcí nebo jiných

podobných zaíízeničiprovádění činností,kteréomezují přístup k vodovodnímu řadu

nebo které by mohly ohrozit jejich technický stav nebo plynulé provozováni,vysazováni

trvalých porostů, provádění skládky mimo skládek jakéhokoliv odpadu, provádění

terénníchúprav),
- dle § 24 k přebíránípřeložek vodovodu a veškeréjejich dokumentace od stavebníků,



2.

4

- dle § 23 odst.8 kposkytnutí informaci nažádostžadateli o možnémstřetu jeho záměru

s ochranným pásmem vodovodního řadu a dalšíchúdajůpodle příslušnéhoprávního

předpisu. Při zasahování do terénu, včetně zásahi do pozemních komunikací nebo
jiných staveb v ochranném pásmu, je stavebník, v jehož zájmu se tyto zásahy provádějí,
povinen na svůjnáklad neprodleně přizpůsobit novéúrovni povrchu veškerá zaŤízeni
a příslušenstvívodovodního řadu majíci vazbu na terén,pozemní komunikaci nebo
jinou stavbu. Tyto práce smíprovádět pouze s vědomím a se souhlasem pachtýře.

Propachtovatel zplnomocňuje pachtýř,e k jednání s orgány státní správy a třetími osobami
při výkonu práv a povinností plynoucích z předmětu smlouvy. O těchto jednáních bude
propachtovatel písemně infonnován av případě potřeby bude kjednání píízvánzástupce
propachtovatele. Plná moc tvoří př,ílohu ě.2 této smlouvy.

Činnosti uvedené v článku V. tétosmlouvy se pachtýř na propachtovaném majetku

zavazťle provádět s tím,že propachtovatel uděluje pachtýři výhradní právo

vodohospodářské zaíízenispeciíikovanév příloze č.1 provozovat a ženebude tento

majetek svěřen k provozování jiným subjektům. Pokud propachtovatel v době účinnosti
tétosmlouvy pronajme nebo propachtuje vodohospodářské zařízenítřetí osobě nebo ho

umožníjakkoliv provozovat třetí osobě, zavazuje se propachtovatel zaplatit pachtýři

smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč.
Pachtýř je oprávněn uzavírat vlastním jménem smlouvy o podnájmu čipodpachtu

vodohospodářského zaíízenínebo jeho části pouze s předchozím písemným souhlasem

propachtovatele. Za písemnou formu nebude pro tento účelpovažována výměna
e-mailových čij iných elektronických zpráv.

VI.
Práva a povinnosti pachfýře

1. Pachtýř je povinen:

a) zajistit pro odběratele napojené na vodovodní řad, který je součástípropachtovaného

majetku, dodávku vody v kvalitě odpovídajícízákonu č.25812000 Sb., o ochraně
veřejného zdravi a jeho prováděcí vyhlášky č.25212004 Sb., kterou se stanoví

hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu a četnosta rozsah kontroly pitnévody
b) zajistit nepřetržité, plynulé a bezpečnéprovozování vodohospodářského zaŤizeníve

smyslu § 8 zákona o vodovodech a kanalizacich pro veřejnou potřebu včetně zajištění
pohotovostní služby a náhradního zásobování vodou,

c) provádět obvyklé udržovánívodohospodářského zařizeni. Údržbou se rozumí
pravidelná péčeo majetek, kterou se zpomaluj e fyzické opotřebení,

d) odstranit ty závady a provádět ty opravy a údržbu,kterých rozsah je limitován
celkovou výši 30 000,- Kčza jednotlivou opravu, odstranění závady čiúdržbu,

e) oznámit bez zb5leěného odkladu propachtovateli potř,ebu oprav a údržbynad rámec
uvedený vodst. i písm. e) tohoto článku, jinak odpovidáza případnou škodu, která
porušenímtéto povinnosti propachtovateli vznikne,

0 sdělit propachtovateli vždy do 31, 10. kalendářního roku potřebu a rozsah opíav,
údržbya investic na vodohospodářském zařizení, kterémá propachtovatel

v následujícím kalendářním roce provést pro udržovánízaíizeni ve stavu způsobilém
kuživáni,

g) informovat propachtovatele o škodách vzniklých na vodohospodářském zaíízeni

4,



5

h) poskytnout propachtovateli údaje potřebné pro splnění povinností vlastníka

vodovodního řadu vyplývajícíchz § 36 zákona o vodovodech a kanalizacích pro

veřejnou potřebu,

i) provádět odběry, rozbory avyhodnocování vzorků vody na svénáklady,
j) vést a archivovat veškerou dokumentaci, evidenci a doklady, týkajicí se

propachtovaného majetku, a na požádáníji kdykoliv předložit propachtovateli ke

kontrole
k) vypočítatnáhradu ztráty za neoprávněný odběr vody z vodovodu v souladu s ust. § 14

vyhl. č.4281200l Sb.

2. Pachtýřje oprávněn:

a) provádět odečtyvodoměrů, účtovata vymáhat vodné, smluvní pokuty od odběratelů

a níhrady za ztráty vzniklé v důsledku neoprávněného odběru vody z vodovodu na

svůjúěet,

b) úěastnit se prostřednictvím svých zaměstnanců při výstavbě zaíízenLkterá majíbýt
(na základě dodatku) následně předmětem pachtu dle této smlouvy, a to formou

konzultací projektové dokumentace, účastína kontrolních dnech, tlakových zkouškách

a kontrolou zaŤízeni pŤed záhozem, účastipři kolaudaci, apod.,

c) vydávat vyjádření k připojení dalšíchsubjektů na vodovodní řad po předchozím

stanovi sku propachtovatele,

d) zajistit osazení, údržbu,výměnu, opravy a ověřování vodoměrů dle platných předpisů

o metrologii,

e) vydávat souhlasy k činnostem v ochranných pásmech vodovodů,

0 přebírat od stavebníkůpřeložky vodovodního potrubí včetně veškeréjejich

dokumentace,
g) umísťovatna cizi pozemky nebo stavby tabulky vyznaěujicí polohu vodovodního

řadu,

h) stanovovat množstvíodebrané vody z hydrantů a veřejných výtokových stojanů,

i) určovat podmínky pro umístěnívodoměrů a měřidla odpadních vod,
j) provádět na zák|adě smluv s objednateli zhotovení vodovodních přípojek. Pokud se

možný objednatel obráti na propachtovatele, předá tuto jeho žádost pachtýři.

k) přerušit nebo omezit dodávku vody pouze v rozsahu a za podmínek stanovených

zákonem.

VII.
Práva a povinnosti propachtovatele

1. Propachtovatel je povinen:

a) předat propachtovaný majetek pachtýři ve stavu způsobilémk užívánia provozování

dle této smlouvy,
b) uvědomit zájemce o připojení na vodovodní řad o povinnosti souhlasu

propachtovatele,

c) zajistit finančníprostředky a zaplatit nákup odbočenípřípojek, uzávěri a vodoměrů

vzhledem k tomu, že tato zařizení jsou dle zákona o vodovodech a kanalizacich pro

veřejnou potřebu vlastnictvím propachtovatele,



2.

J.

6

d) umožnit zaměstnancům pachtýře účastna kontrolních dnech, tlakových zkouškách
a kontrolách potrubí pŤed záhozem a kolaudací u těch zařízení,která mají být následně

předmětem pachtu dle této smlouvy (na základě dodatku),

e) projednat v případě realizace změn propachtovaného majetku tyto změny před jejich
zahájenim s pachtýřern, kterého souhlas je podrnínkou pro trasu, profil, materiál a

příp. dalšítechnické podmínky změny,

0 projednat v rámci územníhoplánu dalšírozvoj vodohospodářské infrastruktury

s pachtýřem,

g) umožnit pachtýŤ,i napojovat na vodohospodářské zaŤízeni propachtovatele zaíízení
pachtýře a propojovat tato zaíízeni,pokud to umožňujíkapacitní a technické

možnosti,

h) odstranit závady a financovat opravy a údržbuvodohospodářského zařízeni nad limit
30 000,- Kě za jednotlivou opravu, odstranění závady čiúdržbu,a to v plnévýši
opravy čiúdržbytzn. nikoliv jen částku př,esahující30,000,- Kč,ale celou takovou

opravu čiúdržbu.

Propachtovatel je oprávněn kdykoliv kontrolovat stav propachtovaného majetku a pachtýř
je povinen poskytnout propachtovateli při takové kontrole účinnousoučinnost.

Propachtovatel není oprávněn bez předchoziho souhlasu pachtýře provéstjakýkoliv zásah

do provozování propachtovaného majetku.

1.

vIII.
vodné a stočné

Propachtovatel souhlasí s užitímcen za dodávku vody (vodné) a za odvádění, případně

čištěníčijinézneškodňování odpadních vod (stočné),které pachtýř uplatňuje v oblasti své

působnosti u svých zaŤízenia které jsou vykalkulované v souladu s platnými právními
předpisy.

Pachtýř zveřejní v souladu s platnými právními pr'edpisy v požadovanémrozsahu

a tetmínech úplnéinformace o výpočtu ceny vodného a stočného.

Pachtýř předložíodběrateli najeho žádost úplný výpočet vodného a stočnéhovčetně ceny

za m3 dodané vody a odvedené odpadní vody, ve struktuře dle příslušnéhoprávního

předpisu.

Ix.
Doba trvání pachtu

1 . Pacht se sjednává na dobu neurčitou počínajednem 1.1.202l.
2. Obě strany molrou smlouvu vypovědět jen písemně. Výpovědní doba je sjednána v délce

trváni jednoho roku a jejíběh počne prvním dnem roku následujícího po uplynutí roku,

v němžbyla výpověď doručena druhé straně. Za pisemnou formu nebude pro tento účel
považována výměna e-mailových čijiných elektronických zptáv.

3. Porušuje-li strana zvlášt' závažným způsobem svépovinnosti, a tím působíznačnou újmu

druhé straně, má dotčená strana právo vypovědět pacht bez výpovědní doby. Výpověd'
musímít písemnou formu a musíb}t doručena druhé straně. Smluvní strany se dále
dohodly, že výpovědí bez výpovědní doby smlouva zaniká okamžikem doručenídruhé

2.

J.



4.

7

smluvní straně. Za písemnou formu nebude pro tento účelpovažována výměna

e-mailových čijiných elektronických zpráv.

Za porušenípovinnosti zvlášt' závažným způsobem, způsobujícímdruhé straně značnou

újmu, se pro účelytéto smlouvy rozumí zejména, pokud:

a) pachtýř přenechá předmět pachtu do užívánitřetí osobě bez písemného souhlasu

propachtovatele,

b) i po předchozím upozornění propachtovatele bude pachtýř uživat předmět pachtu

k jinému nežsjednanému účelu,

c) pachtýř neuhradí pachtovnéani v přiměřeném náhradním termínu stanoveném

propachtovatelem,

d) dojde ke způsobeníškody na předmětu pachtu porušením povinnost pachtýře s tím,že

tato škoda zůstaneneuhrazena ani po uplynutí 30 dnůod doručenípísemnévýzvy
pachtýři.

e) pachtýř nesplní některou z povinností uvedených v čl,V. a VI. této smlouvy, ani

v přiměřené lhůtě po výzvě propachtovatele k nápravě závadného stavu

D pachtýř pozbude oprávnění k provozování činnostidle odst. 3 čl.I. této smlouvy

Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, je pachtýř povinen nejpozději v poslední den

pachtu odevzdat propachtovateli předmět pachtu a to v takovém stavu, v jakém byl předán

při zohlednění běžnéhoopotřebení. O př,edání a převzetí předmětu pachtu bude sepsán

protokol, který bude podepsán smluvními stranami nebo jejich pověřenými zástupci.

Pokud se pachtýř dostane do prodlení s předáním předmětu pachtu, zavazuje se uhradit

propachtovateli smluvní pokutu ve výši 700,- Kčzakažďý i zapoěatý den prodlení.

Propachtovatel má právo na náhradu ve výši ujednaného pachtovného, neodevzdá-li

pachtýř předmět pachtu propachtovateli v den skončenípachtu, aždo dne, kdy pachtýř

propachtovateli předmět pachtu skutečněodevzdá.

x.
obecná ustanovení

Podmínky dodávky vody a odvádění odpadních vod se řídízákonem ě, 27412001 Sb.,

o vodovodech a kana|izacich pro veřejnou potřebu, ve znění pozdějšíchpř,edpisů a

vyhláškou ě.4281200I Sb, ve zněnipozdějších předpisů.

Pachtýř prohlašuje, že je mu znám skutečnýstav propachtovaného majetku a stav

dokumentace k němu. Seznam předávané dokumentace a stav zaŤizeni, zjištěný před

podpisem této smlouvy, je přílohou č.3 této smlouvy.
Pokud bude nutnéna propachtovaném majetku provést takové změny, které budou

technickým zhodnocením, eventuálně zvýšenímvstupní ceny, bude toto řešeno předem

samostatným dodatkem nebo smlouvou.

Pachtýř není oprávněn dát propachtovaný majetek třetí osobě do užívánibez předchozího

písemnéhosvolení propachtovatele. Za písemnou formu nebude pro tento účel

považována výměna e-mailových čijiných elektronických zpráv.

Předávání nově zhotovených zaíizeni propachtovatelem navazujicích na vodohospodářské

zařízeni můžeb;ýt řešeno jen formou dodatku k této smlouvě.

Pachtýř neodpovídá za škody vznikléna svěřeném majetku činnostítřetích osob, pouze

zajistijejich odstranění, pokud se bude jednat o opravu v rozsahu dle čl.VI. odst. 1 písm.

e) tétosmlouvy. Za tíetíosoby se pro účelytohoto ustanovení nepovažují zaměstnanci

5.

1.

2,

J.

4,

5.

6.



7.

8.

8

a smluvní partneři pachtýře, kterým umožnil uživáni propachtovaného majetku a přístup
k němu.

Činnosti, které jsou předmětem této smlouvy, a není stanoveno jinak, vykonává pachtýř

vlastním jménem a na vlastníúčet,a to s péčířádného hospodáře.

Vznikne-li v důsledku porušenípovinností pachtýře škoda propachtovateli (např.

v důsledku lrazeni sankcí orgánům veřejné správy čiplacení náhrad vlastníkům
dotčených pozemků), je pachtýř povinen tuto škodu bez zbytečnéhoodkladu
propachtovateli uhradit.

xI.
zágérečnáustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu smluvními stranami anabývá účinnostidnem
1.1.202I.

2, Odpověd' strany této smlouvy, ve smyslu § 1740 odst. 3 občanskéhozákoníku,
s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím
nabídky na uzavření této smlouvy.

3. Tato smlouva můžebýt změněna nebo doplněna pouze na základé písemných dodatků
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany se výslovně
dohodly na vyloučeníaplikace ustanovení § 582 odst. 2 Občanskéhozákoníku upravující
možnosti sjednat změnu smlouvy neformálně, a to poskytnutím plnění. Smluvní strany

výslovně vylučují,aby tato smlouva byla doplňována čiměněna jinou formou, než jak je
stanoveno v tomto odstavci smlouvy. Za písemnou formu nebude plo tento účel
považována výměna e-mailových čijiných elektronických zpráv.

4. Smluvní strany nejsou oprávněny postoupit peněžitépohledávky ztéto smlouvy, ani jejich

část, na třetí osobu.

5. V případě, žese některé ustanovení této smlouvy stane neplatným nebo neúčinným,
platnost a účinnostostatních ustanovení tétosmlouvy zůstane nedotčena. Namísto
takového neplatného nebo neúčinnéhoustanovení budou ostatní ustanovení tétosmlouvy
vykládána přiměřeným způsobem tak, aby v mezích zákona bylo co možná nejvíce

dosaženo smyslu této smlouvy podle původníhozámětu smluvních stran. Současně se

strany zavazují nahradit neplatnéči neúčinnéustanovení ustanovením novým,

odpovídajícímobsahu a smyslu ustanovení původního.

6, Strany stvrzují, že tato smlouva obsahuje jejich úplnou dohodu a ženeexistují žádná jiná
ujednání, ústníčipísemná, která by dále upravovala předmět této smlouvy. Pokud by
takováto ujednání existovala, jsou tímto zrušena analrazenabeze zbytku touto smlouvou.

7. Pachtýř prohlašuje, ženemá ke dni podpisu této smlouvy vůčipropachtovate|i žádné
nesplacené dluhy po lhůtě splatnosti. Propachtovatel je oprávněn od této smlouvy
odstoupit v případě, že se toto prohlášenípachtýře v budoucnu ukáže jako nepravdivéči
neúplné.

8. Smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichžobdrži 2 propachtovatel a 2 pachtýŤ.

9. Propachtovatel je povinen zveřejnit tuto smlouvu v Registru smluv podle zákona
č,34012015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnostiněkterých smluv, uveřejňování těchto
stnluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

10. Pachtýř bere na vědomí, že tato smlouva a údajev níuvedenémohou blt zveřejněny podle
zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve zněni pozdějšíchpředpisů,



9

a to v rozsahu a postupem a v souladu s uvedeným právním předpisem, Pachtýř je

srozuměn s využíváníma zveřejněním (včetně zpracováni) tétosmlouvy, příp. všech údajů
uvedených ve smlouvě a jejích případných přílohách a dodatcích, na webových stránkách
propachtovatele, v informačnícha evidenčníchsystémech propachtovatele, příp.

systémech/registrech dle platných právních předpisů. Pachtýř prohlašuje, žeúďaje uvedené
v této smlouvě nejsou předmětem obchodního tajemství a zároveň nejsou informacemi
p oživajicimi o chrany důvěmo sti maj etkových poměrů.

Doložka ve smyslu ust. § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích
Doba zveřejnění záměru vyvěšenímna úřednídesce Městskélro úřadu od 30.09.2020 do 16.10.2020 a

to i způsobern umožňujícímdálkový přístup.

Smlouva schválena orgánem obce: Rada města Rožrov pod Radhoštěm

Datum a číslojednací: 27.I1,2020 a č.1426172

. .?. . .t ?, .

propachtovatel

Přílohv:

1. Seznam propachtovaného majetku.

2. Plná moc k zastupování propachtovatele



10

PLNÁ Moc

Nížeuvedená/é: město Rožnov pod Radhoštěm
ICo 00304271
Masarykovo nám. 128,75661Rožnov pod Radhoštěm
Zastoupené starostou Ing. Radimem Holišem
(dále jen jako,rzmocnitel")

jako vlastník vodovodu a souvisejícíinfrastruktury specifikovaných v Seznamu
propachtovaného majetku, který je přílohou této plné moci (dále jen ,,Vodohospodářská
infrastrukturaoo)

uděluje tímtospolečnosti Vodovody akanalizace Vsetín, a.s.

se sídlem Vsetín, Jasenická 1106, IČ:47674652
OR: Krajský soud v Ostravě, oddíl B, v|ožka 682
zastoupené
(dále jen jak

vnávaznosti na pachtovní smlour,u č.29OI202O!OSM ze dne j:..'.i,.,iL'...'...
1aate ien

,rPachtovní smlouva'o), uzavřenou mezi zmocnitelem a zmocněncem
plnou moc k tomuo aby zmocněnec vykonával veškeréčinnostia činilveškeréúkony
potřebné k plnění jeho závazků vyplývajícíchz Pachtovní smlouly, jakož i z příslušných
právních předpisů, zejména zákona č.27412001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, ve
znění pozdějšíchprávních předpisů (dále jen ,,Zákon"), zejména aby:

D jednal s příslušnýmiorgány, fyzickými a právnickými osobami v záležitostech
souvisejících s prováděním a zajišťovánimčinností,k nimž se Pachtovní smlouvou
zavázal (včetně projednáváni záležitostípodle § 36 odst. 6 zákona č,I3lI997 Sb.,

o pozemních komunikacích),
iD uzaviral, doplňoval, měnil a ukončoval smlouvy o dodávce vody,
iiD vybíral a vymáhal na svůj účetod odběratelů vodné a náhrady za ztráty vzniklé

v důsledku neoprávněného odběru vody z vodovodu,
iv) dle § 5 Zákona vedl majetkovou a provozni evidenci propachtovaných vodovodů

a předával bezplatně vodoprávnímu úřadu vybrané údajezmajetkové a provozní
evidence vodovodů, stanovené prováděcím předpisem každoročnědo 28.únoíaza
př,edcházej ícíkalendářní rok,

v) vydával dle § 23 odst. 5 Zákona písemnésouhlasy k činnostem v ochranných pásmech
vodovodu (provádění zemních prací, staveb, umísťovaníkonstrukcí nebo jiných
podobných zaíizeníčiprovádění činností,kteréomezují přístup k vodovodnímu řadu
nebo kteréby mohly ohrozit jejich technický stav nebo plynulé provozování,
vysazování trvalých porostů, provádění skládky mimo jakéhokoliv odpadu, provádění
terénníchúprav),

vi) přebíral dle § 24 Zákona od stavebníkůpřeložky vodovodu a veškerou jejich
dokumentaci od stavebníků.

Zmocněnec je při provozování, udržování,opravováni a odstraňování poruch a havárií
Vodohospodářské infrastruktury oprávněn v nezbytném rozsahu volně a bezplatně vstupovat
a vjížděts potřebnou technikou na veřejné komunikace a pozemky zmocnitele a provádět
veškeréčinnosti a práce potřebné k řádnému provedení těchto činnostívčetně nezbytných
zemních praci a skládek materiálu. Tímto ustanovením nejsou dotčeny povinnosti zmocněnce
podle platných právních př,edpisů, včetněobecně závazných vyhlášek, zejménapři vytyčování



11

podzemních sítí,projednání uzavírek, překopů a ostatních zásahi do práv jiných subjektů.

Zmocněnec má právo a povinnost vyjadřovat se k těm investičnímakciím zmocnitele i třetích

osob, které mohou mít vazbu na svěřenou Vodohospodářskou infrastrukturu. Tato vyjádření
je povinen dát bezodkladně na vědomí i zmocniteli.

v8"fu9í...., dne
h,tr_ Lot/v

od

Zmocněnec udělenou plnou moc přijímá ve Vsetíně dne li. .!
;

. . .'.':1' O

Město Rožnov pod Radhoštěm
zastoupené Ing. Radimem Holišem, starostou

a.s.



12

Příloha č.1 Seznam předávaného majetku

Vodovodní řád PEDN 100 - Horní Pasekv PE l00 2007

Vodovodní řád PEDN 80 _ Horní Paseky PE 80 2007 6 164 906,00

VDH Písečný- Dolní Paseky - propojení
vodovodů

PE 150, 100,

80,50 2012 6 1,72 6,73.00

Celkem z 12 337 579, 00 Kč


